*Tropter
téporis
diutur-
nitatem
præsumi-
tur sole-
nitatem
interue-
nisse cū
declara-
tione.*

*Tradi-
tur ple-
na eluci-
datio il-
lius arti-
culi,
nu 5. an
ex tépo-
ris diu-
turnita-
te presu-
matur
assensus
Aposto-
licus.*

Præsumuntur solennitates propter diuturnitatem temporis, adde quod hanc conclusionem multorum auctoritate comprobat Nauar. in consil. 3. num. 7. de cib. in antiqu. Declara primo, quod cum hæc præsumptio sit fundata in taciturnitate partium ex Soci. iun. consil. 56. sub nu. 13. & 14. hb. 1. secus esset dicendum si infra spaciū 30. annorum super eaper partes aliqua lis mota fuisset. Rota diuers. decis. 160. nu. 6. vol. 2. Secundo declara talem præsumptionem nunquam habere locum, vbi ex instrumento constaret solennitatem fuisse defectivam, & minus legitimā. Castador. decis. 3. num. 7. de procurat. Redoan. quæst. 39. sub num. 29. est magis com. opinio. referente Caſtalc. qui alios concordes adducit decis. 29. sub nu. 24. par. 2. amplia etiam & declara, vt per Ant. de Gama. decis. 48. regni Lusitan. & per Ruinal consil. 343. vol. 2. & in consil. 461. vol. 3. & consil. 571. eod. vol. Quid vero dicendum sit in præsumptione assensus Apostolici.

Vt huius articuli, qui admodum frequens, necessarius, & difficilis est, ueritas liqueat, amicorumq; votis morem geram, idcirco exactius illum examinando breviter presupponendo dicimus, quod de stylo, & obseruantia Curia Romana concessio assensus Apostolici super alienationibus terum ecclesia non indulget, nisi prævia delegatione S. Pontificis in personam aliquorum in dignitate ecclesiastica constitutorum, qui videant an concessiones cedant in euidentem ecclesia utilitatem, & si ita apparuerit, illas consument, alias non, de qua obseruatio testatur Vincent. de Franch. in decis. 239. nu. 1. quæ commissio solet expedi in forma Breuium, seu per Bullam, de quibus rescriptis, eorumq; clausulis est videtur apud Staphil. de rescript. in forma Breuium nu. 20. & infra in 2. editione, Gomes. in tract. Breuium, nu. 22. & seq. Mandos. de signat. Grat. it. li in euidentem, & latius apud Redoan. in præd. trac. quæst. 20. nu. 89. & pluribus seq. Quæritur modo an præ. Assensus Apostolicus, [cuius concessio passim sit per diploma se patitur, ut prædicti,] ex téporis diuturnitate præsumatur. Respondeo, quod ista difficultas fuit proposita in Rota Rom. vt habetur in decis. 179. diuers. vol. 2. Cuius integrum tenorem, vt cūctis innotescat, huc inserere curauimus, prout sequitur?

N E A P O L I T A N . F U N D A C I , L V N A E , P R I M A I V N I I M . D . L X X V I I I I . Difficultas fuit restringita, An ex lapsu 38. vel. 39. annorum cum continua quasi possessione, seu solutione canonis præsumatur beneplacitum Sedis Apostolicæ. Et an præsumatur consensus Confraternitatis in alienatione facta per Joan. Antonium in sorores de Caracciolis. Circa primam resoluerunt ex lapsu 30. annorum cum possessione præsumi beneplacitum ex Put. & Aug. de reb. eccles. non alien. & alijs plurib. in Roman. Sancti Laurentij in Damaso, coram D. de Rubelis isto anno allegatis. Quo ad secundam partem Domini dubitabant, cum simus in Universitate vel Collegio, in quo requiritur consensus Collegij ad remittendam caducitatem, ut late cumulat Clar. in §. emphyteustis. q. 19. Et quia moniales

les, videntur potentiores, cum quibus est facta alienatio; sed hoc tollitur ex facto
quia ab initio fuit in particulares. Solum igitur remanet difficultas de Collegio,
seu Universitate ex adductis per Clar. d. q. 10. Hactenus decisio:is verba. Verum
quia hæc resolutio non est vsquequaque sufficiens, ad plenorem dilucidatione
firmo conclusionem, scilicet, quod quando intercedit solus lapsus annorum 30.
vel 40. absque alia conjectura non inducitur præd. præsumpto. Hugo Cell. in
eqns. 111. num. 18. Ferret. notab. vbi huius rationem reddit in cons. 248. num. 12.
& seq. vol. 2. Limitatur primo quando cum prædicti temporis decursu probatur euā,
seu constaret Summum Pontificem habuisse scientiam, & tolerantiam illius con-
tractus, seu alienationis, in qua eius licentia, & consensus erat necessarius, & de
cuius præsumptione agitur ex Alex. in cons. 9. nu. 8. lib. 3. quam Alexandri decla-
rationem eam sequendo commendat Fely. n. dicens de ea nunquam obliuiscendū
in e. tunc. sub num. 33. vers. Bene fateor, de sen. & te iud. Affl. decis. 107. in fine,
Grauer. in tract. de ansiq. temp. par. 3. in princ. Ioan. Cephal. consil. 628. num. 80.
vol. 5. Redoan. in præf. tract. quæst. 48. num. 16. Mascal. de probat. conclus. 416.
num. 2. com. opinio. de qua per Menoch. in tracta. de præsump. lib. 3. præs. 132.
num. 71. qui hanc scientiam præsumi inquit, vbi contractus fuisset celebratus in
eo loco, in quo esset notarium, & consequenter verisimile, quod ipse superior, &
sic Papa sciuerit ex dictis per Capyc. decis. 4. nu. 29. & 30. Secundo limitatur quā-
do concurreret perseverantia partium in ipso contractu cum affectorū solutione
propti Romæ indicatum fuisse attestatur ex quibusdam decisionibus manuscri-
ptis Mohedani, & Fabij, quæ circumferuntur, Hieron. Gabriel cons. 88 num.
18. & seq. vol. 1. quibus confirmatur prænarrata a nobis decisio, quæ est Robu-
sterij, & quod hæc sit magis com. opinio etiam absque scientia & patientia supe-
rioris Ferret. cons. 249. num. 26. vol. 2. Declara ut hæc limitatio non procedat,
quando per partii conuentem seu pactum, & sic conditionaliter Papæ bene-
placitum requireretur propter appositionem clausulæ videlicet, (si & quatenus
beneplacitum, & consensus S. Sedis Apostolicae interueniat) per quam significativa
tum ipsarum partium voluntatem esse, ut ecclesia omnino sit consultum per Papæ
assensum, & notitia, & per consequens ut a d. fui uero eventu iplius contractus vali-
ditas pœdeat, & demonstretur, quo casu vere & non præsumptive de dicto assen-
su apparere debet, ad tradita per Ruin. in cons. 68. nu. 17. & 18. lib. 1. & per Ioan.
Cephal. in cons. 447. nu. 88. & infra vol. 3. & est communis opinio, ut docet Be-
rous cons. 16. nu. 14 & cons. 90. num. 4. vol. 3. Joseph. Ludic. decis. 52. Rotæ Lu-
can. num. 25. & seq. optime, & in specie Caualcan. decis. 8. sub num. 23. par. 2. af-
serens hoc esse ualde notandum, quia pauci ad hoc animaduertunt, ac ita per ip-
sum ut iudicem delegatum fuisse iudicatum, eiusque sententiam Romæ confir-
matam. Tertio limitatur, quoties cetera habilia sapponenterunt, scilicet, quod de
iustitia tituli appareret, aliaque de iure requisita concurriscent, & sic quod causa
alienandi suberit, ac in evidentem ecclesiæ utilitatem sit contractum &c. ex Fer-
reto in præalleg. cons. 248. num. 24. qui intermis ita respondet si aliud canonu-
cum non obsteret. Quarto limitatur ut prædicti licentia, seu consensus præsumatur ad
hibitus, quando transactum esset tempus immemorabile. Grauer. loco præcit.
num. 19. quem sequitur Menoch. vbi supra in eod. num. 71. in fine. Declara nisi
constaret, uel alia conjectura colligi posset, quod partes arbitrabantur eo opus
non esse, uel non intellexisse illum velle ailibet ex Ioan. Vincent. Hondedeo
in cons. 21. nu. 36. cum sequen. & cons. 89. num. 26 lib. 2.

Hinc non immerito queritur, An prædicti tempus 30. aut 40. annorum in
C 3 telligatur

telligatur currere viuente illo Prælato, seu Rectore, qui fecit alienationem. Respondeo negative, imo neque post mortem illius, nisi data scientia, & patientia cuiuslibet Rectoris, seu Prælati successoris, eoque maxime ubi plurimis intra d. tempus successissent, quam probare habet is, qui se fundat in d. præsumptione, prout colligitur ex dictis per Caualcan. decisi. 46. sub nu. 19. par. 1.

*Quando
nō appa
ret de
decreto
Comissa
rii anex
tempo
ris diu
turnita
te inter
uenisse
præsu
matur.*

Ex præcedentis articuli discussione alia emergit quæstio dubitandi materiam præbens, & in qua iudices, a pud quos in facti contingentia huiusmodi processus absoluendi pendent, nimis perplexi esse videntur; An scilicet si appareat de supplicatione, & petitione præ. assensu, ac de commissione facta a S. Pontifice delegatione ad confirmandum si in evidentem &c. de ipsa confirmatione, seu Commissionis decreto subsequito non constet, num ex temporis diuturnitate illud interuenisse præsumendum sit. Respondeo, quod & si præsens dubium a Doctoribus formaliter, & in specie tactum non reperi, compellor negative respondere, nempe, quod nisi appareat omnia contenta, & mandata per S. Pontificem in huiusmodi scriptis Apostolicis commissis iudicibus delegatis, per ipsos vere suis se exequia, ad illa præsumenda temporis diuturnitas non sufficiat, immo esset maxima præsumptio, quod Commissarij voluerint decretum interponere, eo quod nō inueniunt exposta in supplicatione verificari, verum ubi cum temporis curriculo concurret etiam iustitia contractus & evidens ecclesiæ utilitas, continuatio possessionis cum canonis solutione, scientia, & patientia cuiuslibet Rectoris successoris aliter respondentium esset. vide Riminal. conf. 430. vol. 3. & consil. 74. volum. primo.

47 Decimo octauo, limita t ut possit res ecclesiæ alienata præscribi bona fide post mortem illius, qui male alienatur spacio quadraginta annorum. Rebuffi in d. compen. nu. 36. Redoa. in tract. de reb. eccles. quæst. 79. c. 3. Mascard. de probat. conek. 225. nu. 12. Molina de iustit. disput. 79. Alex. Stiat. super hac Paulina sub nu. 56. Nau. conf. 1. 2. & 3. de præsc. in nouis. Io. And. & Doc. in cap. 2. de reb. ecclesiæ alie. in 6. & in cap. cura. & ibi gl. de iure pat. & cum Paulus IV. contra res male alienatas exceptione legitimæ præscriptionis opponi non posse constituerer, Pius IV. renocavit, & ad vim iuris communis reduxit, ut in eius Bulla incep. Pronuda. fol. 981. in Bullar. & tunc præscriptio ex 40. annorum curriculo habet vim decreti Redoa. q. 2. c. 3. nu. 12. & aduersus præscriptionem datur nihilominus ecclesiæ testitudo cle. vnica de in integ. rest. Felin. in c. 1. nu. 8. de præscrip. Affl. decisi. 329. Cou. in regula possessori. par. 3. §. fi de reg. iur. in 6. Molin. de iustit. disput. 80. Item nō incongrue dici posse videtur, quod cum in terminis nostris præter ius commune antiquum alienationi rerū ecclesiæ resistat hæc Paulina, per quam additur, vi est in casu licito non possit fieri absq; assensu Apostolico, quod hæc quadragenaria præscriptio cōcurrente duplice prohibitione fortior redditur, & hodie non sufficere ex adductis in simili per Rui. in conf. 41. nu. 27. vol. 1. & per Tiber. Decia. conf. 43. nu. 19. vol. 1. & prohibita præscriptione non intelligitur centenaria, nec illa cuius ius initij memoria non extat. K Fel. in rub. de præscr. nu. 18. & mala fides probatur, eo ipso quod instrumentum iniusti tituli reperitur penes possessorum. Nau. in conf. 3. & 4. de præscr. in nouis. & de instrumento repetito post præscriptionem vi de eodem in conf. 1. de reb. eccl. alie. in antiq. & 16. in nouis.

Decimo nono limita in locatione ultra triennium de bonis quæ non fructificant quolibet anno ut dixi supra amplia. 4.

Vigesimo, limita in quibusdam Religionibus, quæ possunt alienare usque ad certam summam ex privilegio Apostolico, ut refert Compend. Mendic. in

vesku

verbo Alienatio. quæ priuilegia erunt videnda, an sint reuocata per illam clausulam generalem in eorum confirmationem, dummodo sint in vslum, & sacris cano-nibus, & decretis Concil. Trident. non aduersentur, vt infra in verbo priuilegiæ Regulatum.

- 48 Vigesimo primo limitant f. hanc Paulinam non procedere in locis in quibus non fuit vslu recepta in totum, vel in partem. Card. Caiet. in verbo Excommunicatio c. 95. quem sequitur Nauar. in Man. confess. c. 27. sub nu. 149. subdens, quod in paucis locis est recepta quo ad pœnas extrinsecas, quamvis in multis sit recep-ta quo ad dispositionem principalem, & pœnam intrinsecam nullitatis contra-ctus, qui idem dicit in c. 23. sub nu. 62. & in compen. alien. num. 21. & in cons. 10. nu. 2. de reb. eccl. alie. in nou. Tolet. in Sum. lib. 5. c. 91. vers. dico tertio de hac Pau-lina. Felin. in c. de quarta, sub nu. 3. de præser. & ultra Naua. vide Boer. dec. 224. Silue. in ver. Excommunicatio 7. num. 83. in si. Sarmen. de redi. eccl. par. 1. cap. 2. nu. 20. Io. Cuiuer. lib. 1. cano. quæst. c. 8. Molin. de contract. disp. 466. nu. 8. Re-doa. de reb. eccl. alie. q. 36. num. 21. & q. 58. num. 25. vbi de ea nu. 21. vsq; 26. Quan-do autem dicatur lex non vslu recepta, vt non obliget transgressores, Abb. & pro-fundius Fel. in c. 5. de treg. & pac. Nauar. c. nu. 41. Sil. in ver. Alienatio q. 15. & in verbo lex. Couat. lib. 2. var. tefol. c. 16. sub nu. 6. Menoc. in tract. de præsump. lib. 2. præsump. 2. Eman. Roderic. tom. 1. quæst. reg. q. 6. art. 11. in si. & in proptijs ter-minis huius Paulinæ. Borgn. Caualc. dec. 43. nu. 2. 4. & 5. Vinc. Carocius in trac-tati, & conduc. par. 3. ut. 1. de reb. eccl. locan. concl. 9. f. 129 Verum aletrio il-la. s. opus esse ut lex obliget, quod sit vslu populi recepta c. in istis. §. leges q. dist. 1. de quib. vbi Doct. ff. de legib. non est ita a mare intelligenda vt a subditorum volu-tate pendeat obsecratio. sed satis est, vt lex sit promulgata in Ciuitate Metropoli-tana sicuti Romæ communiter fit. Nauar. late in cons. 1. nu. 19. deconst. sed quan-do per lapsum deceunij, ex quo lex promulgata fuit ab initio a populo non fue-rit vslu recepta, neq; moribus vtenium approbata; idq; legislatori s. iens seu vidēs-taceat, dissimulet, & non obseruantes impunes relinquit, tunc est tacita reuoca-tio. Medin. in C. de restit. q. 36. Couat. loco præcit. Gemin. in d. §. leges. Doctores communiter in præalleg. c. 1. de treg. & pace. ac Nauar. in eod. cons. nu. 23. Igitur cum ista extrauag. sit cum alijs in corpore iuris impressa, ac in iudiciali foro cite-tur, quotidieque Rom. Curia pro eius obseruantia pronunciet, ac ita eius praxis se habeat in expedientis passim brevib. si in evidentē &c. & ex ea emanent absolua-tiones a censuris, dispensationes, & habilitationes in vitroq; foro quo ad contrauen-tientes, ob id significatur Sunnos Pontifices velle illi in obseruari quo ad om-nes partes suas, prout expresse dicitur in iuramento quod præstant. Puglati, & Ab-bates, vt dixi sup. nu. 6. ideoq; existimo non posse dici, quod non sit morib. viennæ recepita integraliter, licet prefatorum Doctorum præsertim Caiet. & Nan. magna 49 sit auctoritas f. Male tamen alienantes committunt sacrilegium. Caiet. in d. c. 45. Innoc. in c. verum. de for. compet. Pœnas contra eos impositas refert Rebut. in dicto comp. a nu. 102. vsquead 116. & Redoa. q. 76. Quatuor vero pœnae expresse per hanc Paulinam imponuntur. Prima est nullitatis contractus, Secunda quo ad personas excommunicationem vniuersalis tam contra alienantes quam recipien-tes. Tertia est interdictus ingressus ecclesiæ ipso iure quo ad Pontifices, & Abba-tes, & post sex menses suspensio eo ipso a regimine & administratione. Quarta ul-tra excommunicationem quo ad beneficiatos est priuatione ipso facto illius benefi-cij, cuius bona alienauerint, & absq; declaratione vacatio, & sic ipso iure priuati Nau. cons. 4. & 14. de reb. eccl. alie. in nouis. Sed absolutio est episcopalis cum non

40 ALIENATIO RERVM ECCLESIAE.

sit reseruata c. nuper de sent. exco. censuræ tamen statim infliguntur in foro conscientiæ, in pœna vero priuationis requiritur sententiam etiam quod hic dicatur absq; declaratione, quod intellige non opus esse sententia condemnatoria ad pœnam, sed solum requiritur sententia declaratoria criminis reum incurrisse, & sic requiritur declaratio facti, nam pœna ipso iure inducta non habet locum in foro conscientiæ ante condemnationem glo. notab. in e. fraternitas 12. q. 2. quam declarant Fel. in c. 1. sub nu. 41. vers. tertius casus, de const. vbi Dec. num. 72. etiam si dicatur absque declaratione Nau. in Man. confess. c. 23. nu. 66. & de dat. & promisi. nu. 41. Molina de iust. disput. 86. Caiet. in D. Tho. 2. 2. q. 62. art. 2. Ant. Gabriel lib. 7. commu. op. concl. 34. Couar. late & not. in epitome 4. lib. Decret. in 2. par. de spons. c. 6. S. 8. sub nu. 10. vbi quod nec ante exequitionem. vnde isti beneficiari nō tenetur abstinere se a beneficijs, dignitatibus & officijs, nisi præcepserit sententia declaratoria, ita tenuit Doctor P. Marius Andria. in relect. huius Paulinæ q. 14. Henri. in sum. lib. 13. de excom. c. 56. S. 3. in tex. & glos. q. & viii infra in verbo beneficiorū refutatio, & in verbo Sodomia in fine. Sed vicumq; sit, ego vidi Brevia a Sacra Pænitentiaria in foro conscientiæ tantum obtenta ab ijs, qui alienarunt saluo assensu Apostolico, & tradiderunt possessionem eo non obtento, vt possint absoluvi a cœsuris, & dispensari ab irregulatitate, ac retinere, & obtainere beneficia, ita vt carent obtineri beneplacitum Apostolicum, aut alienations rescindi, ac bona ecclesiastica restitui. Alia etiam Brevia vidi expedita in foro exteriori per signaturam S. D. N. & ita consulerem pro tutori præsentim ab obuiandum molestationibus quæ in futurum oriri possent.

50 Alienans autem bona ecclesiastica sine solennitatib. & excusat a pœnis prædictis, Primo ex bona fide quæ in foro conscientiæ excusat, dicitur enim in tex. præsumptio, quod verbum denotat dolum & temeritatem, vt dixi supra sub nu. 9. Nauar. in conf. 19. de reb. eccl. in nouis. Secundo ignorantia facti probabilis excusat, ab ignorâtia iuris in personis non ita peritis. Nau. in d. c. 23. nu. 44. Tertio quâdo fuisset erratum in subtilitatib. iuris, non peccavi mortaliter, vel quâdo pro alienatione essent aliqua Doctorum opiniones, vel esset ius non clarum, vel dubitabile Fel. in c. 1. nu. 15. de sent. & re iudi. Nau. in conf. 8 de reb. eccl. alien. in antiqu. & conf. 2. de præscr. in nouis. & in commen. de alien. rer. eccl. sub. nu. 16. vbi dicit quod non peccat mortaliter, qui transgreditur legem humanam male intellectam, sed credens bona fide ita esse intelligendam secundum Inno. receptum in c. per tuas il 2. de limo. Fel. in loc. præalleg. Quarto excusat a pœnis huius Paulinæ reuocatio alienationis, & pænitentia ante realem, & pacificam traditionem c. si quis presbyteroru, & ibi glo. in verbo celeriter, de reb. eccl. alien. Ias. in l. fin. nu. 132. C. de iu. emphyt. Couar. lib. 2. var. resol. c. 16 nu. 7. nam reuocatio & restitutio post traditionem nō de excusat a censura, & pœna Nau. in conf. 3. nu. 4. reb. eccl. non alien. in antiqu. & 18. in nouis. Quinto apparâtia iuste cause excusat alienantem a culpa mortali, licet alienatio esset ipso iure nulla, quia qui bona fide facit aliquid contra legem humanam putans se iustum causam habere id faciendi, nō peccat mortaliter Nauar. in Man. confess. c. 22. nu. 43. & in d. commen. alien. nu. 10. Sexto beneficiatus, qui alienat, iusta de causa rem ecclesiæ in consulto Papa etiam cum consilium eius requirant quo ad forum exterius, bona fide faciens conditionem ecclesiæ meliorem, non peccat quo ad Deum mortaliter, nec incidit in pœnas prædictæ Paulinæ, tum quia non frangit legem per præsumptionem tum quia alienat in caso permisso a iure, tum quia licet non feruet formam alienandi iuris humani, seruat tamen formam iure naturali, & diuino necessariâ; que est

est magna consolatio multorum, qui per simplicitatem vel ignorantiam alienat res ecclesiæ inconsulto Papa, in Nauar. ita d. commen. sub num. 17. vbi tenet valere alienationem in foro conscientia, post Abb. in c. t. nu. 17. de resti. in integr. Fel. in c. i. num. 39. de constit. i & hæc breuiter, clare, vulter, & ordinate dixisse sufficient de hac materia alienationis rerum ecclesiæ.

Stephanus Quaranta V.I.D.

K ADDITIO. Præscriptio immemorabilis etiam si omnibus præscriptionibus & consuetudinibus derogaretur sub tali derogatione non comprehenditur. Maſca. de probat. concl. 12. 15. num. 55.

Limita primo nisi specialiſter ipsa immemorabilis reiſciatur. Rodeti. tom. 1. q. regular. q. 9. art. 5. in fine. Secundo limita quando consuetodo vii iniqua affertur, & reprobatur, quia tunc ſimiliter, & immemorabilis ſublata, & reuocata censetur. Conar. cum alijs ab eo citatis lib. 3. var. refolut. c. 13. sub nu. 5. vide Gonſalen. ad 8. reg. cancel. gloſ. 33. fol. 472. & Alex. Monetam. in traſt. de diſtribu. quotid. par. 2. q. 12. nu. 22.

L ADDITIO. Advertendum vero eſt, quod licet quidam Doctores tenuerint contrarium, ut refert Rebuff. in d. comp. nu. 42 & Redoa q. 46 tamen eſt intelligendum ut poſſit quis tuta conſcientia retinere rem ecclesiæ abſque ſolennitatibus alienatam in euidentem eius utilitatem quoſque ecclesia reſtitutionem petierit. ita Sarment. notabiliter conciliando Doctores in traſt. de rediti. eccles. par. 1. capit. 2. num 6 & 7.

A M B I T I O.

P RÆTER. Summistas sciendum eſt, Pium Quartum edidisse Constitutionem Romæ publicatam die 5. Octobris 1565. incip. & si Rom. Pont. fol. 849. in Bullo.

Cōgru
it tit.
deſen-
ten. ex
com.
ſeu' de
conces.
prēb.

Contra Nuncios Apoſtolicos, ne a principibus ad quos mittuntur, debeant mendicare fauores, aut literas commendatirias ad dignitates, & gradus obtinentes, aut fauores ad officia ecclesiastica conſequendum per Rom. Pont. conferenda ipſis, vel alijs consanguineis, & neceſſarijs suis, neue illis etiam ultro ſibi per Principes ſponte oblati vii ſub maioris excommunicationis lata ſententia, ac priuationis eccleſiarum, & beneficiorum penitentia, & inhabilitatis ad illa, & ſufficiunt literæ, vel preces oratorum Principum ad hoc legitime probandum, & omnino conuincendum tenoris ſequentis.

**Pius Episcopus ſeruus ſeruorum Dei. Ad futuram
rei memoriam.**

ET si Romanum Pontificem, quem Dominus omnipotens in persona principis Apoſtolorum ecclesiæ militanuſ sponsæ ſuæ praeficerē dignatus eſt, in eius vniuerso corpoſe a noxijs, quæ paſſim in illud irrepunt praefervando plurimum decet eſſe ſolicitorum, in hoc tamen eum multo magis inuigilare neceſſe eſt, ne per importunum ſuorum propriorum miniftrorum qui frequenter ab eius late re ad diuersos orbis principes peregre mitti ſolēt ambitum dum videlicet eorum